[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97.

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2017 года                                                                       № 13

О заключении соглашения

о передаче полномочий

по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

в Царицынском сельском поселении

Контрольно-счетной палате

Городищенского муниципального

района на 2017 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Бюджетным кодексом РФ, Уставом  Царицынского сельского поселения, Положением о Контрольно-счетной палате Городищенского муниципального района,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетной палате Городищенского муниципального района полномочия на 2017 год по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Царицынском сельском поселении в части экспертизы проекта бюджета поселения на очередной финансовый год.

2. Заключить с Городищенской районной Думой и Контрольно – счетной палатой Городищенского муниципального района соглашение о передаче в 2017 году Контрольно-счетной палате Городищенского муниципального района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в части экспертизы проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и о передаче из бюджета Царицынского сельского поселения в бюджет Городищенского муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление предоставленных полномочий.

ВРИО главы Царицынского

сельского поселения

П.В. Василенко